令和５年６月９日
スポーツ保健課

報道関係者各位

世界水泳選手権 2023福岡大会、FISUワールドユニバーシティゲームズ
(2023/成都)〔水球〕並びにマンチェスター2023WPS 世界選手権大会

〔競泳〕日本代表選手の表敬訪問について

 標記のことについて、下記のとおり実施いたしますので、当日の取材についてよろしく

お願いいたします。

記

１ 日  時  令和５年６月 12日（月） 10：00～10：20

２ 場  所  山形県庁 13階 教育委員室

３ 表 敬 者  世界水泳選手権 2023福岡大会〔水球〕日本代表

             ７月 16日（日）～29日（土）マリンメッセ福岡Ｂ館

鈴木 透生 （すずき とうい）選手 サコス株式会社 ※山形市出身

         設樂 ひかる（したら ひかる）選手 株式会社イカイ ※山形市出身

         井上 萌々 （いのうえ もも）選手 秀明大学３年  ※山形市出身

         後藤 清花 （ごとう きよか）選手 東京女子体育大学３年 ※山形市出身

        FISUワールドユニバーシティゲームズ（2023/成都）〔水球〕日本代表

            ７月 27日（木）～８月８日（火）新都香城体育センター水泳館

         村岡 伯虎 （むらおか はくと）選手 日本体育大学３年 ※山形市出身

         羽角 萌香 （はすみ もえか）コーチ 日本体育大学助手 ※山形市出身

        マンチェスター2023WPS世界選手権大会〔競泳〕日本代表

            ７月 31日（月）～８月６日（日）マンチェスターアクアティクスセンター

         齋藤 元希 （さいとう げんき）選手 国士舘大学パラスイムチーム

※大石田町出身

４ 同 行 者  武田  聡（一般社団法人山形県水泳連盟副会長兼理事長）

吉田 幸広（一般社団法人山形県水泳連盟水球委員）

５ 対 応 者  山形県教育委員会教育長   髙橋 広樹

【問い合わせ先】
教育局スポーツ保健課
競技力向上・アスリート育成推進室
室長補佐 小林 敦
電話 023-615-7925

報道監 教育局長 庄司 雅人